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چرتکه

ایران چند درصد از بازار عراق 
را در اختیار دارد

تقویت صادرات  و  الملل  بین  تجارت  اقتصاد- موضوع  بخش 
سخنرانی  محور  مهم‌ترین  به‌عنوان  سال‌هاست  غیرنفتی 
زمان  در  درست  اما  می‌شود.  انتخاب  سمینارها  و  درهمایشها 

عمل بخش خصوصی تنها به منافع خود می اندیشد.
به گزارش خبرآنلاین نمایندگان بخش خصوصی و فعالان اقتصادی 
کشور که در اتاق بازرگانی گرد هم آمده‌اند اغلب بر این نکته تأکید 
دارند که دولت باید از آنها در فعالیت‌های اقتصادی حمایت کرده 
و موانع را از سر راه آنها بردارد تا آنها وظیفه جایگزینی محصولات 

غیرنفتی به جای نفت را به خوبی انجام دهند.
سال گذشته رئیس‌جمهور و هیئت تجاری همراه در سفری به 
برای  ایران  تصمیم  عراق،  ایران؛  محصولات  بازار  نزدیک‌ترین 
حفظ و گسترش تجارت با عراق تا ۲۰ میلیارد دلار در سال را 
اعلام کرد. این مهم‌ترین بسترسازی دولت برای بخش خصوصی 
در شرایط فعلی است. اگرچه نباید برخی موانع را که دولت خود 
بر سر راه بخش خصوصی ایجاد کرده و آن‌هم شرکت‌های دولتی 
در شرایط  که  دیگری  بزرگ  فرصت  اما  گرفت  نادیده  هستند 
خاص اقتصادی و سیاسی برای فعالان اقتصادی و تجار ایرانی 

فراهم شد فرصتی مغتنم است.
این فرصت اگر مانند بازار روسیه در زمان اختلاف با ترکیه از 
دست نرود فرصتی بسیار بزرگ بوده و می‌توان از آن به‌عنوان 
هم  کشورها  سایر  به  ایرانی  کالاهای  عرضه  برای  دریچه‌ای 

استفاده کرد.
به گفته سید محمدعلی حکیم تحلیلگر و فعال سیاسی عراقی، 
فرصت واردات ۴۰ میلیارد دلاری در سال، برای اقتصاد ایران که 
دچار تحریم‌های ایالات‌متحده آمریکا شده است، پنجره مناسبی 
است تا بتواند از تنگناهای تحریم‌ها عبور کند. مدیر خبرگزاری 
بین‌المللی النخیل عراق می‌گوید لغو هزینه روادید به مبلغ ۴۰ 
دلار باعث می‌شود اقتصاد دو کشور در بخش گردشگری هم به 
و  پذیرای یک‌میلیون  ایران  زیرا سالانه  برسد  نهایت شکوفایی 
۶۰۰ هزار گردشگر مذهبی عراقی است و در مقابل دست‌کم 
سالانه ۷ میلیون گردشگر و زائر ایرانی هم به عراق سفر می‌کنند.

بسیاری از موانعی که فعالان اقتصادی از آن به‌عنوان سدی برای 
دستیابی به هدف نام می‌برند در این سفر مرتفع شد.

اقتصادی و دارایی کشور نیز در رفع  امور  فرهاد دژپسند وزیر 
همکاری‌های  موافقت‌نامه  باید  اینکه  بیان  با  گمرکی  موانع 
گمرکی بین دو کشور مبادله شود، تأکید کرد: اگر در موضوع 
گمرک به توافق برسیم یک جهش بزرگ در روابط تجاری ایجاد 

خواهیم کرد.
وی خاطرنشان کرد: برای تسهیل روابط تجاری دو کشور ایران و 
عراق، حتی باید قوانین گمرکی را در روابط دو کشور ساده‌سازی 

کنیم.
محصولات  برای  بازار  این  می‌دهد  نشان  عراق  بازار  به  نگاهی 
ایرانی بازاری مناسب و سهل‌الوصول است. نیازهای کشور عراق 
به کالا و خدمات تاکنون توسط کشورهای امارات با سهم ۲۴.۴ 
درصد، ترکیه ۱۸.۱ درصد، چین ۱۶.۶ درصد،‌ ایران ۱۲.۸ درصد، 
کره جنوبی ۲.۸ درصد  و هند و آمریکا درمجموع نزدیک به 
۵ درصد از تأمین‌ شده است. ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین کشور 
همسایه عراق سهم چهارم را در صادرات کالا به عراق به دست 
سفر  با  سهم  این  افزایش  برای  هدف‌گذاری  که  است  آورده 

رئیس‌جمهوری به این کشور صورت گرفته است.
بعد از سفر روحانی و هیئت همراه به عراق مقامات عراقی هم به 
تهران آمدند تا روابط سیاسی و تجاری دو کشور را کاملًا تبیین 
کرده و برنامه‌های بخش خصوصی برای کسب سهم بیشتر از 

عراق را ببینند.
عالی‌رتبه  هیئت  سفر  عراق،‌  تجارت  وزیر  جاسم،  عبدالمجید 
عراقی به ایران را پیامی آشکار مبنی بر اهمیت و علاقه وافر عراق 
بر توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران خواند و گفت: روابط 
بین دو کشور ریشه در هزاران سال دارد و طولانی‌ترین مرز را نیز 

در میان ‌همسایگانمان با جمهوری اسلامی ایران داریم.
جاسم با اشاره به امضای توافقاتی که دو کشور در عراق امضا 
کردند، اظهار کرد: مهم‌ترین بند این تفاهم معافیت از پرداخت 
هزینه بابت روادید میان ملت‌های دو کشور است که ما سریعاً 
نتایج این مصوبات را با افزایش تردد مردم دو کشور به‌ویژه تجار 
سرمایه‌گذاران  و  تجار  ورود  برای  هم‌اکنون  دید.فضا  خواهیم 

ایرانی به عراق آماده است.
این در حالی است که به گفته رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن 
از سوی  و تجارت در سال گذشته بیشترین صادرات به عراق 
ایران بوده است که باید از همه ظرفیت‌ها برای حفظ و بهبود این 

وضعیت استفاده کنیم.
رحمانی با اشاره به رتبه صادرات ایران به عراق، حفظ این رتبه 
را سخت‌تر از به دست آوردنش دانست که به گفته او، کیفیت 

کالاهای صادراتی مهم‌ترین نقش را در این خصوص دارند.
او توضیح داد: در حوزه تشکل‌های صادراتی باید اقداماتی انجام 
ممکن  چراکه  نشود،  صادر  شکلی  هر  به  کالایی  هر  که  گیرد 
است کالای بی‌کیفیت موقتاً صادر شود؛ اما صادرات آن ادامه‌دار 
نخواهد بود و بر روی اعتبار دیگر کالاهای ایرانی نیز تأثیر منفی 

می‌گذارد.
رحمانی با بیان اینکه اگر صادرات را به‌عنوان راهکار رونق تولید 
می‌دانیم، باید پیگیری‌های لازم را برای تسهیل صادرات داشته 
مختلف  حوزه‌های  در  کشور  در  تولید  ظرفیت  افزود:  باشیم، 
سرامیک،  و  کاشی  پتروشیمی،  فولادی،  محصولات  همچون 
لوازم‌خانگی و... بسیار بیشتر از نیاز داخل است و ما می‌توانیم 

با صادرات، این ظرفیت‌ها را فعال کنیم.
تجار ایرانی می‌دانند راه درازی برای یافتن یک بازار بین‌المللی باید 
طی کنند، اما یکی از مشتریان قدیمی و نزدیک به کشور ما آماده 
خرید اقلام موردنیاز خود است. اقلامی که به‌شدت روی کیفیت 
و کمیت آن نظارت خواهد داشت و تجار ایرانی با کوچک‌ترین 
خطایی نه‌تنها منافع و اعتبار خود را خدشه‌دار خواهند کرد که 

منافع ملی کشور را نیز به مخاطره خواهند انداخت.
حفظ بازار عراق آن‌هم در شرایطی که محدوده تبادلات تجاری 
از قبل می‌شود موضوعی است که دیگر  با دنیا هرروز تنگ‌تر 
وزیر  رئیس‌جمهور،  گذشت.  به‌سادگی  آن  کنار  از  نمی‌توان 
صنعت، معدن و تجارت، وزیر اقتصاد و سایر اعضای کابینه نقش 
خود را در توسعه این بازار بازی کرده‌اند. حال نوبت فرزند دردانه 
اقتصاد کشور؛ بخش خصوصی است که دست از اشکال‌تراشی و 
انتقاد برداشته و با رویکردی ملی به‌دقت برای حفظ و توسعه این 

بازار بزرگ اقدام کند.

}اقتصاد{

آیا قیمت مسکن در اردیبهشت ۹۸ ثابت می‌ماند

مهاجرت خریداران مسکن به حومه کلانشهر‌ها 
سال  در  مسکن  قیمت  درصدی  افزایش ۱۰۰  با  همزمان  اقتصاد-  بخش 

گذشته امیدواری برای ثابت ماندن قیمت‌ها در بازار مسکن وجود دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بازار مسکن به عنوان یکی از مهم‌ترین 
بخش‌های اقتصادی ایران همزمان با آغاز سال جدید دچار نگرانی‌هایی از سوی 
خریداران شده است به طوری که بسیاری از کارشناسان و مسئولان بخش 

جدید  سال  در  بازار  این  که  هستند  معتقد  مسکن 
دچار رکود تورمی شدیدی می‌شود که نتیجه آن تنها 
گریبانگیر خریداران بخش مسکن خواهد شد؛ از سوی 
دیگر آمار‌هایی که اخیراً از سوی وزارت راه و شهرسازی 
درباره بازار مسکن در اسفند ۹۷ منتشر شد نشان داد 
که متوسط قیمت هر متر مربع آپارتمان ۹.۳ درصد 
نسبت به بهمن ۹۷ افزایش یافت  و قیمت هر مترمربع 
آپارتمان نیز به ۱۱ میلیون و ۹ هزار تومان رسید، این 
در حالی است که در بهمن ماه سال گذشته متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی ۱۰ میلیون و ۶۶ 

هزار تومان گزارش شده بود.
همچنین بررسی متوسط قیمت  مسکن در اسفند 
رشد  دهنده  نشان   ۹۶ سال  اسفند  با  گذشته  سال 
۹۵.۵ درصدی قیمت ها بود چرا که  در اسفند  ۹۶ 
و ۶۲۸ هزار  میلیون  واحد مسکونی ۵  مترمربع  هر 

تومان معامله می شد.
است  آن  از  حاکی  میدانی  های  گزارش   و  آمار‌ها 
که منطقه یک باز رکورددار قیمت‌ها بوده و قیمت 
هر مترمربع آپارتمان در این منطقه به ۲۴ میلیون 

و ۵۵۵ هزار تومان رسیده و رشد ۱۳.۵۵ درصدی داشته است، همچنین 
قیمت ها در این منطقه نسبت به اسفند  سال ۹۶، ۱۳۷ و نیم درصد رشد 

داشته است.
در بین مناطق ۲۲ گانه تنها منطقه ۱۲ ، کاهش ۷ دهم درصدی قیمت ها 
را به خود اختصاص داده  است که جای تعجب هم ندارد، با توجه به آنکه 
منطقه ۱۲ جزء مناطق فرسوده تهران به شمار می‌رود کاهش قیمت در این 
منطقه عجیب نیست، اما دولت در سال ۹۷ وعده‌های بسیار زیادی درباره 
نوسازی بافت‌های فرسوده این منطقه داده بود که از میان این قول‌ها تنها 
طرح چند محله از این منطقه تهیه شده است بنابراین کاهش قیمت‌ها در 

این منطقه طبیعی است.
ورود دلالان و سوداگران به بافت‌های فرسوده و خریداری ملک‌های کلنگی 
افزایش  این محدوده  باعث شده است که قیمت زمین و ملک کلنگی در 
یابد به طوری که در برخی از مناطق جنوبی تهران، ۱۰۰ متر زمین  به یک 

میلیارد تومان هم رسیده است و این خود جای نگرانی دارد.
از  گذشته  سال  در  فرسوده  بافت‌های  نوسازی  و  شهری  بازآفرینی  طرح 
از جمله  به تمامی دستگاه‌های مسئول  و  سوی رئیس جمهور مطرح شد 
وزارت بهداشت، وزارت آموزش و پرورش و وزارت نیرو ابلاغ شد که اراضی 
مازاد خود را در اختیار دولت برای اجرای این طرح قرار داده و در نوسازی 
بافت‌های فرسوده با وزارت راه و شهرسازی همکاری‌های لازم را داشته باشند، 
بازآفرینی شهری  معاونت  و همچنین  و شهرسازی  راه  وزارت  گفته  به  اما 

دستگاه‌های مذکور هنوز هیچ یک از  اراضی‌ مازاد خود را تحویل نداده اند.
اسلامی وزیر راه و شهرسازی در پیام خود به مناسبت نوروز ۹۸ اعلام کرد 
از  یکی  مسکن  و  گرفت  خواهد  رونق  تولید  مسکن،  بخش  در  امسال  که 
اولویت‌های اصلی وزارت راه و شهرسازی خواهد بود به طوری که با ساخت 
مسکن در شهر‌های جدید و همچنین اجرای کارت اعتباری مصالح ساختمانی 

سعی خواهیم کرد قیمت‌ها را در بخش مسکن کنترل کنیم.

افزایش قیمت مسکن با افزایش ۶۰ درصدی اخذ مالیات 
از سازندگان

را  اقتصاد  اینکه  بیان  با   ، انبوه‌سازان کشور  انجمن  پورحاجت دبیر  فرشید 
نمی‌شود سرکوب کرد و قیمت مسکن را سیاست‌های سرمایه‌گذاری بازار 
مشخص می‌کند، گفت: در فروردین امسال دولت مالیات سازندگان را ۶۰ 
درصد افزایش داد و به سازمان‌های امور مالیاتی این موضوع را ابلاغ کرده 

است که همین امر خود زمینه‌ساز افزایش قیمت مسکن خواهد شد.
وی گفت: در قیمت مسکن فاکتور و نهاده‌های بسیار زیادی تأثیرگذار هستند 
و از سوی دیگر همزمان با افزایش نرخ تورم، قیمت مسکن هم به طور قطع 

افزایش می‌یابد.
پورحاجت اظهار کرد: بخش تولید به عنوان یک بخش بحران زده نباید تحت 
تأثیر اقدامات دستگاه‌های دیگر باشد به طور مثال دستگاه‌های مرتبط مانند 
آب، برق و شهرداری‌ها با اخذ عوارض از سازندگان انگیزه آن‌ها را برای ساخت 

مسکن کاهش می‌دهند همین موضوع زمینه‌ساز روند نزولی تولید می‌شود.
دبیر انجمن انبوه‌سازان کشور توضیح داد: افزایش قیمت مسکن و همچنین 
هزینه‌های تولید مسکن باعث می‌شود که سازندگان قیمت تمام شده مسکن 
را افزایش دهند که نتیجه آن کاهش قدرت خریداران به ویژه اقشار ضعیف و 
متوسط جامعه خواهد بود، بنابراین دولت باید درباره اخذ مالیات از سازندگان 

و تولیدکنندگان مسکن یک تجدیدنظر و بازنگری اساسی کند.
وی اظهار کرد: افزایش بیش از ۹۰ درصدی  قیمت مسکن در سال گذشته 
باعث شد که بازار وارد دوران رکود تورمی شدیدی شود بنابراین دولت باید در 
سال جدید با بهبود فضای کسب و کار و همچنین استفاده از بخش خصوصی  

این حوزه را تقویت کند.
مالیات  اخذ  بخش  در  اینکه  بیان  با  پورحاجت 
قانون به صورت درست و صحیح رعایت نمی‌شود 
گفت: هم‌اکنون بخش خصوصی در حوزه مسکن 
در مقایسه با سایر بخش‌ها بیشتر فعالیت می‌کند، 
اما افزایش مالیات از سازندگان این بخش به عنوان 
که  است  شده  باعث  حوزه  این  به  دولت  هدیه 

چرخه تولید مسکن دچار لغزندگی شود.
دبیر انجمن انبوه‌سازان کشور تأکید کرد: افزایش 
نه  از سازندگان مسکن  مالیات  اخذ  ۶۰ درصدی 
همچنین  و  تعادل  بلکه  بود  خواهد  زا  تورم  تنها 

چرخه تولید را با مشکل مواجه می‌کند.

ثبات بازار مسکن در گرو افزایش نیافتن 
قیمت ارز است

اتحادیه مشاوران  اول  رئیس  نایب  حسام عقبایی 
املاک در گفت و گو با خبرنگار راه و شهرسازی، 
رکود  اینکه طی سال گذشته شاهد یک  بیان  با 
تورمی شدید در بازار مسکن بوده‌ایم، گفت: همواره 
این رکود تورمی از نیمه دوم سال ۹۷ آغاز شده و 

تا فروردین ماه امسال ادامه خواهد داشت.
ایجاد  معاملات  میزان  در  تغییر محسوسی  ماه گذشته  یک  در  گفت:  وی 
نشده و قیمت‌ها به اصطلاح مشاوران املاک هنوز مشخص نشده است، اما از 
نیمه دوم اردیبهشت قیمت‌های بازار مسکن مشخص می‌شود و گزارش های 
میدانی هم نشان می‌دهد که اگر قیمت ارز افزایش یابد به طور قطع قیمت 
مسکن هم روند صعودی خواهد داشت. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 
نهادینه  بازار مسکن  قیمت‌های جدید  اردیبهشت   در  داد:  توضیح  املاک 
می‌شود و اگر قیمت ارز در بازار اقتصادی کشور تغییر نکند می‌توان امیدوار 
باشیم که بازار مسکن به یک ثباتی خواهد رسید. عقبایی تصریح کرد: به 
دلیل افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت مسکن در سال گذشته میزان معاملات 
مسکن کاهش بسیار چشمگیری داشته  و همین موضوع باعث شده است که 
بسیاری از خریداران مسکن به حومه کلانشهر‌ها مهاجرت کنند که این خود 

برای کلانشهری مانند تهران چشم انداز بسیار خوبی ندارد.
بر اساس این گزارش دولت به ویژه  وزیر راه و شهرسازی در شرایطی تمایل 
نظرگرفته  در  وام  میزان  این  که  ندارند  تسهیلات  نرخ  افزایش  به  چندانی 
شده برای خرید مسکن به هیچ عنوان جوابگوی قیمت‌ها نیست و از سوی 
دیگر نیمه تمام ماندن بسیاری از طرح‌های مسکن مهر باعث شده است که 
خریداران مسکن ناامید شوند. بنابراین دولت باید در سال جدید اقدامات لازم 
را برای ثابت نگه داشتن قیمت‌ها انجام دهد تا شاید نقطه امیدی در بین 

اقشار ضعیف و متوسط جامعه برای خرید مسکن ایجاد شود.

بخش اقتصاد- با بهره‌برداری آزمایشی از کوپن الکترونیک،حالا شمارش 
معکوس برای بازگشت کوپن به اقتصاد ایران آغاز شده است.

 به گزارش خبرآنلاین، در شرایطی که بیش ار هشت سال است کوپن با 
سازی  آماده  از  همتی   ، کرده  خداحافظی  ایران  اقتصاد 
زیرساخت بهره‌برداری از کالا برگ الکترونیک خبر می‌دهد. 
به این ترتیب نوستالژی کوپن باز می‌گردد خود کوپن اما نه.

 آن سال ها، یعنی مابین سال های ۱۳۵۹ تا ۱۳۸۸ شغلی 
همه  فروشی.  کوپن  عنوان  تحت  داشت  وجود  ایران  در 
نظارت‌های سفت و سخت و همه هشدارها و برخوردها و ... با 
کوپن‌فروشان و کوپن فروشی هیچ گاه افاقه نکرد و تا روزی 
که کوپن بود، کوپن فروشان نیز کنار خیابان آشکارا نسبت به 
خرید و فروش آن اقدام می‌کردند. حالا اما کوپن الکترونیک، 

شرایطی دیگر را به ارمغان خواهد آورد.
کوپن الکترونیک، در کارتهای بانکی سرپرستان خانوار تعریف 
می‌شود. دیگر خبری از اعلام شماره کوپن و کالا نیست، آنها 
که دوران کوپن را به چشم دیدند به خاطر دارند که بخشی از 
اخبار رسانه‌ها همواره به اعلام شماره کوپن و میزان سهمیه‌ها 
برای خانوارهای شهری و روستایی اختصاص داشت. آخرین 
پیشین  نسل  از  کوپن  آخرین  که  بود  ماه  اسفند  روزهای 
کوپن‌ها اعلام شد. کوپنی برای دریافت سهمیه قند و شکر 

خانوار ایرانی.
داستان کوپن هر چند قدیمی‌تر از چهار دهه گذشته است 
اما در دوران معاصر، با آغاز جنگ تحمیلی، کوپن به منظور 
تامین نیاز مصرفی خانوارها به عرصه اقتصاد ایران برگشت و 

تا آخرین روزهای سال ۱۳۸۸ ماندگار شد هر چند خروج رسمی آن از شبکه 
توزیع کالا به سال ۱۳۹۰ باز می‌گردد و از آن روز تا امروز دیگر کوپن میهمان 

اقتصاد ایران نبوده است.
داستان کوپن و سهمیه یکی است، حالا نیز با تنگ شدن حلقه تحریم‌ها طرح 
بازگشت کوپن به اقتصاد ایران مطرح شد و در قالب بودجه سال آینده این 

پیش بینی صورت گرفت.
همچنین سهمیه کالاهای اساسی از جمله گوشت بر اساس اعلام وزارت کار 

و سازمان هدفمندی برای سرپرستان خانوارها تعریف می‌شود.
کرده  اعلام  مطلب  این  توضیح  در  نیز  مرکزی  بانک  کل  رییس  همتی، 

بانک مرکزی اطلاعات همه سرپرست‌های خانوار  است در سیستم رفاهی 
می‌توانند  افراد  این  و  است  به‌روزرسانی شده  البرز  و  تهران  استان‌های  در 
با بهره‌گیری از کارت بانکی و ارائه کد ملی از سهمیه اختصاص داده شده 

برای خرید گوشت که به عنوان اولین کالا در این سامانه اجرایی شده است، 
استفاده کنند.

از فروشگاه‌های  به یکی  با مراجعه  افراد واجد شرایط اخذ سهمیه گوشت 
مجاز و با استفاده از یکی از کارت‌های بانکی معتبر می‌توانند سهمیه گوشت 
خود را دریافت کنند. این زیرساخت بانک مرکزی برای سایر کالاهای اساسی 
نیز قابل استفاده است و از سامانه‌های سبد کالا و مانا به طور ترکیبی بهره 

می‌گیرد.
با  نیز  اولیه آن  بانک مرکزی آماده شده و آزمایش‌های  این سامانه توسط 
کالاهای  کننده  فروشگاه‌های عرضه  در  هنوز  اما  رسیده  پایان  به  موفقیت 

اساسی اجرایی نشده است.

کالاهای اساسی در قالب کوپن الکترونیک توزیع می شوند
پیش‌تر، وقتی روزهای سخت جنگ مشکلاتی را برای 
تامین مایحتاج عمومی خانوارها فراهم کرده بود یازده 
کالا در قالب کوپن توزیع می شد اما به تدریج با بهبود 
شرایط تعداد اقلام به سه کالا کاهش یافت. حالا نیز 
مقرر است کالاهای اساسی با کوپن الکترونیک توزیع 
شود. در سال جاری نزدیک به ۱۴ میلیارد دلار اعتبار 
برای تامین کالاهای اساسی اختصاص یافته است. این 
رقم بر پایه دلار ۴۲۰۰ تومانی اختصاص می یابد تا با 
این اقدام دولت مانع از افزایش شدید قیمت کالاهای 

اساسی در بازار شود.
طرح کوپن الکترونیک طرحی است که اجرای آن از 
سوی بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حال 

پیگیری است.
 در سامانه ای که تعریف شده است، اطلاعات تمام 
سرپرستان خانوار به روزرسانی می شود. شماره ملی 
سرپرست خانوارو کارت های بانکی وی در این سامانه 
با  تواند  فرد می  راستا  این  و در  بارگذاری می شود 
وزارت  از سوی  که  مجازی  فروشگاه‌های  به  مراجعه 
صنعت، معدن و تجارت به عنوان عامل توزیع کالاهای 
اساسی اعلام می شود، نسبت به دریافت سهمیه خود 

با قیمت تعادلی، البته با کشیدن کارت بانکی اقدام نماید.
 این طرح البته در مرحله آزمایشی در تهران و البرز با تحویل گوشت تنظیم 
بازاری اجرایی شده است. به این ترتیب وقتی فرد خرید خود را انجام می 
دهد و کارت را می‌کشد، دیگر نمی‌تواند برای بار دوم این اقدام را انجام دهد.

هدف از تعریف این قالب پیشگیری از کوپن فروشی است چرا که کوپن به 
صورت فیزیکی موجودیت ندارد و در عین حال اطمینان از رسیدن کالا به 
دست مصرف‌کننده واقعی یعنی سرپرست خانوار، در این حالت ممکن است 
دلالی و سوء استفاده بر خرید و فروش کالای کوپنی متمرکز شود نه خود 

کوپن.

آغاز شمارش معکوس برای بازگشت کوپن

کوپن الکترونیک چگونه کار می‌کند

امسال خبری از خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌ شده نیست
بخش اقتصاد- سخنگوی صنعت برق کشور گفت: در پی بارش‌های اخیر 
و توسعه تولید نیروگاه‌های برق آبی پیش‌بینی می‌شود که امسال خاموشی 

برنامه‌ریزی‌ شده‌ای نداشته باشیم.
محمودرضا حقی‌فام در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ مگاوات نسبت به سال گذشته توان نیروگاه‌های 
آبی در پیک افزایش یافته است، اظهار کرد: طبیعتاً قدرت تولید شبکه برق 
افزایش می‌یابد، اما همچنان انتظار داریم که موضوع مدیریت مصرف در تمام 

بخش‌ها مورد توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر این مساله که تنها تولید در صنعت برق کارساز نیست و باید به 

مدیریت توأمان تولید و عرضه توجه شود، تصریح کرد: بارش‌های اخیر وضعیت 
شبکه برق را بهبود داد، اما این بدین معنی نیست که طرح‌های تولیدی متوقف 
شود.  سخنگوی صنعت برق کشور با بیان این‌که طرح‌ها را بر اساس برنامه 
مدار  در  نیروگاه‌های حرارتی  اگر  داد:  ادامه  می‌بریم،  پیش  زمان‌بندی شده 
بماند و کارها به خوبی پیش برود، قطعاً امسال هیچ مشکلی برای تأمین برق 
مشترکان نخواهیم داشت و می‌توانیم با کمترین چالش تابستان را سپری کنیم.

به گفته حقی‌فام، ۲۱ واحد نیروگاهی جدید تا پیک وارد مدار می‌شود و تمام 
برنامه‌ها را دنبال خواهیم کرد. در این مسیر نیز به طرح‌ها و برنامه‌های مدیریت 
مصرف نیز توجه خواهد شد، چرا که تنها به وسیله مدیریت مصرف، بهسازی، 

کاهش تلفات و افزایش توان نیروگاه‌ها می‌توان تابستان را سپری کرد.
سخنگوی صنعت برق کشور با تاکید بر این مساله که اتکای ما به بارش‌ها 
نیست، اظهار کرد: برنامه‌های متعددی را برای تابستان امسال در نظر گرفته‌ایم 

و انتظار داریم که تمام مشکلات برطرف شود.
تابستان سال گذشته به‌دلیل وجود بحران آب، ایران با خاموشی‌های برنامه‌ریزی 
شده‌ مواجه شد و پیش‌بینی می‌شد که امسال نیز این چالش ادامه داشته 
باشد چراکه طبق برآوردها قرار بود امسال ۸۰۰۰ مگاوات کمبود عملی برق 
داشته باشیم که ۵۲۲۳ مگاوات آن توسط نیروگاه‌های حرارتی و مابقی توسط 

نیروگاه‌های برق آبی تجدیدپذیر و هم‌چنین مدیریت مصرف، تأمین شود.


